
                                                                                                                                    Číslo smlouvy objednatele: 510-2018-571101/6 

                                                                                                                                    Číslo smlouvy zhotovitele: 2865/060/6  

           1 

DODATEK č. 6 

ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 510-2018-571101  

a 

Dohoda o ukončení prací na zajištění stavebního povolení 

(dále jen „Dodatek č. 6“) 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami 

Objednatelem 

Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj  

zastoupený:          Mgr. Danou Liškovou,  

 ředitelkou KPÚ pro Moravskoslezský kraj    
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková,  
 ředitelka KPÚ pro Moravskoslezský kraj    
v technických záležitostech oprávněn jednat:   
    
     
     
      Adresa:        
      Tel.:     
      E-mail:  
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu:  
      IČ: 01312774                                                                  
      DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen jako „objednatel“) 

                            

a 

Zhotovitelem 

AGPOL s.r.o. 

Sídlo:                                                         Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc 

Zastoupený:                                                   Ing. Ondřejem Vaculínem, Ph.D., jednatelem 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D., jednatel 

V technických záležitostech oprávněn jednat:    

Bankovní spojení:                                            Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 

Číslo účtu:                                                         

IČ/DIČ:                                                            28597044 /CZ28597044 



                                                                                                                                    Číslo smlouvy objednatele: 510-2018-571101/6 

                                                                                                                                    Číslo smlouvy zhotovitele: 2865/060/6  

           2 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C 

vložka 44147. 

 (dále jen jako „zhotovitel“) 

 

na veřejnou zakázku s názvem:  

Projektová dokumentace pro vydání stavebních povolení pro provedení souboru staveb 

společných zařízení “KoPÚ Bohuslavice“ včetně souvisejících inženýrských činností  

na základě výsledku výběrového řízení, realizovaného v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen “ZZVZ”). 

 
 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany spolu uzavřely dne 30. 4. 2018 Smlouvu o dílo s účelem zajištění 

projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení a provádění stavby „Realizace 

prvků spol. zařízení KoPÚ Bohuslavice“, ve znění Dodatku č. 1 až 5 (dále jen „SoD“). 

Předmětem SoD je zajištění vypracování projektové dokumentace pro vydání stavebního 

povolení a pro provádění stavby, včetně inženýrské činnosti a dále provedení podrobného 

geotechnického průzkumu v rozsahu nezbytném pro realizaci stavby: „Realizace prvků 

spol. zařízení KoPÚ Bohuslavice“, místo stavby: katastrální území Bohuslavice u Hlučína, 

okres Opava, Moravskoslezský kraj.  

1.2 Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 6 k SoD dohodly na ukončení prací a závazků 

specifikovaných v SoD č. objednatele 510-2018-571101, č. zhotovitele 2865/060. 

 

 

 

Čl. II 
Předmět dodatku 

2.1 Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanoveními čl. XI odst. 11.5 SoD na ukončení 

smluvního vztahu.  

2.2 Smluvní strany prohlašují, že pro potřebu ukončení smluvního vztahu, je stanovena 

rozpracovanost díla „Projektová dokumentace pro vydání stavebních povolení na 

provedení souboru staveb společných zařízení „KoPÚ Bohuslavice“ včetně souvisejících 

inženýrských činností takto: 

- Část plnění za zpracování projektové dokumentace a zajištění geotechnického 

průzkumu byly dokončeny a předány objednateli. Tuto část plnění objednatel 

zhotoviteli uhradil fa č. 19141 z 11. 10. 2019 na částku 890.802,- Kč včetně DPH. 

- Část plnění za zajištění inženýrské činnosti včetně stavebního povolení byla 

dokončena částečně: zajištěna vyjádření DOSS a správců sítí a vydání 

pravomocného povolení stavby pro jedinou projektovanou komunikaci C19. Stavební  

řízení pro vodní dílo (nádrž N1 a nádrž N2) bylo přerušeno a je za současných 

podmínek a požadavků vodoprávního úřadu, respektive správce povodí 

nerealizovatelné vlivem podmiňující investice (mimo obvod KoPÚ) na straně obce 

Bohuslavice, jejíž výše nebyla zastupitelstvem akceptována. Tuto část plnění díla tedy 



                                                                                                                                    Číslo smlouvy objednatele: 510-2018-571101/6 

                                                                                                                                    Číslo smlouvy zhotovitele: 2865/060/6  

           3 

nelze z objektivních důvodů dokončit. Neprovedený rozsah prací (méněpráce) byl 

naceněn dohodnutou částkou 16.500,- Kč bez DPH tj. 19.965,- Kč včetně DPH. 

2.3 Smluvní strany tímto Dodatkem č. 6 k SOD ruší část znění čl. V. Cena a způsob platby,  

a to odst. 5.2 a nahrazují jej novým, následujícím zněním:   

5.2    Celková cena za provedení Díla činí 801.500,- Kč bez DPH, tj. 969.815,- Kč 

včetně DPH. DPH bude účtována v příslušné výši stanovené zákonem. 

Projektová dokumentace vč. GTP:  736.200,- Kč bez DPH, tj. 890.802,- Kč vč. DPH 

90 % z celkové ceny díla 

 Cena v Kč bez DPH DPH (21 %) Cena v Kč s DPH 

Zpracování projektové 

dokumentace  
493.200,- 103.572,- 596.772,- 

Zajištění geotechnického 

průzkumu 
243.000,- 51.030,- 294.030,- 

Inženýrská činnost  - vyřízení pravomocných stavebních povolení dle SOD: 

81.800,- Kč bez DPH, tj. 98.987,-Kč vč. DPH 

10 % z celkové ceny díla 

Vyřízení pravomocného 

stavebního povolení 

příjezdové komunikace  

C 19 včetně inženýrské 

činnosti pro vydání SP 

nádrží N1 a N2 

65.300,- 13.713,- 79.013,- 

Méněpráce (stavební 

povolení pro stavbu 

vodního díla – nádrží N1  

a N2) 

16.500.- 3.465,-  19.965,- 

Cena celkem 801.500,- 168.315,- 968.815,- 

2.4 Důvodem uzavření Dodatku č. 6 k SOD je nemožnost dokončení stavebního 

(vodoprávního) řízení pro stavbu vodního díla (objekty nádrží N1 a N2) z objektivních 

důvodů - požadavků vodoprávního úřadu a správce povodí na zkapacitnění obecní 

kanalizace pod odpadním korytem nádrže N1 a přeložku jednotné kanalizace pod hráz 

nádrže N2, oboje mimo obvod KoPÚ. Tudíž vyvolanou nákladnou investici na straně obce, 

kterou obecní zastupitelstvo neodsouhlasilo. Tuto část plnění díla (zajištění 

pravomocného stavebního povolení pro vodní dílo) tedy nelze z objektivních důvodů 

dokončit. Přestože by jakákoliv nižší ochrana obce, než na stoletý transformovaný 

povodňový průtok, významně pomohla protipovodňové ochraně obce, je  

neakceptovatelná ze strany vodoprávního úřadu, včetně jeho odvolacího stupně - OŽP 

Krajského úřadu. Bez zcela nového projekčního řešení - zvýšení kapacity nádrže N1 

(parametry hráze i zátopy) navrhovanou stavbu není možné v blízké době realizovat. 

2.5 Smluvní strany prohlašují, že splněním povinnosti uvedené v Čl. II. odst. 2.4 tohoto 

Dodatku č. 6 k SoD budou účastníci SOD zcela vyrovnáni a nebudou mít nadále vůči sobě 

žádné nároky, resp. že se každý z účastníků jakýchkoli takových dalších případných 

pohledávek či jiných nároků vůči druhému účastníkovi výslovně vzdává. 

 



                                                                                                                                    Číslo smlouvy objednatele: 510-2018-571101/6 

                                                                                                                                    Číslo smlouvy zhotovitele: 2865/060/6  

           4 

 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Dodatek č. 6 k SoD nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Smluvní 

strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tento Dodatek č. 6 včetně všech 

případných dohod, kterými se SoD doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to 

prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek č. 6 

k SoD zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.  

3.2 Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní SoD zůstává beze změn.  

3.3 Dodatek č. 6 k SoD je vyhotoven ve 4 výtiscích, které mají váhu originálu, z nichž 2 obdrží 

objednatel a 2 zhotovitel. 

3.4 Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 6 k SoD přečetli a že souhlasí s jeho 

obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 6 k SoD nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.   

 

V Ostravě dne 3. 5. 2022 V Olomouci dne 6. 5. 2022 

 

 

 

 

 

…………………………………………..… ………..…….…………………………………… 

                Mgr. Dana Lišková 

ředitelka KPÚ pro Moravskoslezský kraj 

            Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D.,  

                         jednatel 

   

 
 

 

 


